
 
 

«КОЗЬМОДЕМЬЯНСК 
ХАЛА» ХАЛА ОКРУГЫН 

АДМИНИСТРАЦИН 
 

 АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«ГОРОД КОЗЬМОДЕМЬЯНСК» 

 

ПОСТАНОВЛЕНИ  ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 
 
 

от 23 марта 2021 г. № 134 
 
 
 

О запрете выхода на ледовое покрытие водного объекта в городском 
округе «Город Козьмодемьянск» 

 
 
 

В связи с установлением теплой погоды и началом таяния и разрушения 
ледового покрова на водоемах, во исполнение требований Водного кодекса 
Российской Федерации, Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» постановлением Правительства Республики Марий Эл от 24 
августа 2009 г. № 194 «О мерах по обеспечению безопасности людей на водных 
объектах, охраны их жизни и здоровья в Республике Марий Эл» в целях 
безопасности людей администрация городского округа «Город 
Козьмодемьянск» п о с т а н о в л я е т: 

1. Запретить выход граждан на ледовый покров водоема, расположенного 
на территории городского округа «Город Козьмодемьянск» с 29 марта 2021 
года. 

2. МУП «Городское хозяйство», выставить знаки с предупреждающей 
надписью, в местах, традиционно используемых для перехода через водоем по 
льду, а так же в местах массового выхода на лёд любителей зимней рыбалки. 

3. Главному специалисту отдела архитектуры, градостроительства и по 
ГО и ЧС администрации городского округа «Город Козьмодемьянск» 
разместить в местах общего пользования и массового пребывания людей 
информационные листки с предупреждающей информацией об опасности 
выхода на лёд. 

4. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений, 
руководителям предприятий, учреждений и подразделений, действующих на 



территории городского округа «Город Козьмодемьянск»: 
- провести работу по предупреждению обучающихся, работников 

предприятий, учреждений, подразделений об опасности выхода на ледовые 
покрытия водоемов; 

-  принять другие меры, направленные на предотвращение случаев гибели 
людей на водных объектах. 

5. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном 
сайте администрации городского округа «Город Козьмодемьянск» в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя мэра города Козьмодемьянска. 

 
 
 
Мэр города Козьмодемьянска     М. Козлов 


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	ПОСТАНОВЛЕНИ

